Российская Федерация

Ростовская область

Целинский район

муниципальное образование

«Лопанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2023г.                                       № 1/1                           с. Лопанка

Об утверждении плана антинаркотических

мероприятий Лопанского

сельского поселения на 2023 год

             В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Лопанское сельское

поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий Лопанского сельского

поселения на  2023 год согласно Приложению № 1.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации  Лопанского

сельского поселения                                                                   М.В. Качарова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Лопанского сельского поселения

№1/1  от  10.01.2023 г.

ПЛАН

антинаркотических мероприятий  Лопанского  сельского поселения на 2023 год

№

п/

п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

1. Осуществление мероприятий по

выявлению и уничтожению

дикорастущей конопли и

незаконных посевов на территории

сельского поселения

май-октябрь

Администрация

Лопанского

сельского

поселения, УУП

ОМВД по

Целинскому району

2. Проведение собраний жителей

сельского поселения с целью

разъяснения административной и

уголовной ответственности за

незаконное культивирование

растений, содержащих

наркотические вещества, а также

для формирования негативного

отношения общественности к

употреблению наркотиков

ежеквартально

Администрация

Лопанского

сельского

поселения

УУП ОМВД по

Целинскому району

3. Организация и проведение в

общеобразовательных учреждениях

профилактических мероприятий

ежеквартально Администрация

Лопанского

сельского

поселения

УУП ОМВД по

Целинскому району

4. Размещение на главных стендах

администрации Лопанского

сельского поселения

антинаркотической тематики с

указанием «телефона доверия»

ежеквартально Администрация

Лопанского

сельского

поселения